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Plani I panes Jaiiar - Dhjetor 2026 nga Zvra Koniunale per Integrime Evropiane dhe 
Komunitete dhe Kthim 

Zyra per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim në Deçan, funksionin e vetë të punës e 
kryen në harmoni dhe në perputhje me dispozitat ligjore, në harmoni me rregulloret e pushtetit 
qendror dhe ate të pushtetit lokal. 

JANAR 

Konstituirni i Komitetit per Komunitete. 

Raport per MAPL-në: Obligimet e Komunave nga Agjenda Evropiane Plani Gjithepërfshires i 
Komunave Janar-Dhjetore 2025. 

Aktiviteteve te ndryshme te zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
çeshtjeve/ kCrkesave të komuniteteve: ndthme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit te dokumenteve per grante subvencione dhe ndthma te ndryshane per 
qytetaret e komunitetit Jo shumicë. 

Kompletin-ii i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokurnente personale, 
akomodim, ushqirn, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbirn i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme te ZLK-së. 

S H KURT 

Mbledhja e pare e rregullt e Kornitetit per Komunitete, e caktuar me 13.02.2026. 

Medaten15hiurt..festae Kornunitetit të Ashkalinjëve. 

02- 	21.,  o/? 



Informim nga zyra per Integrime Evropiane per Komunitete dhe Kthim para Komitetit per 
Komunitete rreth punes dhe aktiviteteve brenda vitit paraprak 2025. 

Aktiviteteve te ndryshme të zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kt -Em rreth 
ceshtjeve/kerkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit të dokumenteve per grante subvencione dhe ndihrna të ndryshrne per 
qytetaret e komunitetit Jo shumicë. 

Kompletirni i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme te ZLK-së. 

MARS 

Mbledhja e dyte e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 13.03.2026. 

Takime në teren me drejtorët e shkollave fillore dhe të mesme ku i ndjekin mësimet nxënësit e 
komunitetit jo shumice; Si po zhvillohet procesi mësimor tek këto kiasa me komunitete. 

Aktiviteteve të ndryshme te zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
çeshtjeve/ kCrkesave te komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit te dokumenteve per grante subvencione dhe ndihma të ndryshme per 
qytetaret e komunitetit Jo shumicë. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth punëve dhe angazhimeve te përditshme tC ZLK-së. 

PRILL 

Mbledhja e tretë e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 10.04.2026. 



Vizita në teren nga Zyra komunale per Integrime Evropiane per Komunitete dhe Kthim dhe 
komiteti per komunitete per ti pare problemet me te cilat ballafaqohen komuniteti. 

Takim me drejtorin e DKA-së rreth gjendjes aktuale me vijueshmërinë e nxënësve te 
komunitetit jo shumicë në shkolla. 

Me datën 8 prill festa e Komunitetit Rom. 

Aktiviteteve të ndryshme te zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
çeshtjeve/ kërkesave të komuniteteve: ndthme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuriiteteve. 

Ndihme rreth plotesimit të dokumenteve per grante subvencione dhe ndthma të ndryshme per 
qytetaret e komunitetit jo shumicë. 

Kompletirni i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akornodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth punëve dhe angazhimeve te perditshme te ZLK-se. 

Mbledhja e katCrt e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 08.05.2026. 

Takimin informues me Drejtorin e Qendres per Punt! Sociale per numrin e rasteve sociale nga 
komunitetet Ashkali, Egjiptiane, Malazez, Boshnjake, Serbë dhe Rrome. 

Aktiviteteve te ndryshme të zyrës per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/ kërkesave tC komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndthme rreth plotesimit te dokumenteve per grante subvencione dhe ndthma te ndryshme per 
qytetaret e komunitetit Jo shumicë. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akornodirn, ushqim, aftesim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme të ZLK-se. 

QERSHOR 

Mbledhja e peste e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 12.06.2026. 

Takim me Drejtorin Komunal per buxhet e financa të raportoje per Komizën komunale 
buxhetore. 



Shqyrtimi i rnundësisë per ndaijen e buxhetit per ndthmë të komuniteteve dhe planet rreth 
infrastrukturës neper vendet ku jetojne komunitetet. 

Aktiviteteve të ndryshme te zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/kerkesave te komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndthme rreth plotesimit të dokumenteve per grante subvencione dhe ndihma te ndryshme per 
qytetaret e komunitetit jo shumicë. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndihma financiare. 

Raport per MAPL-në: Obligirnet e Komunave nga Agjenda Evropiane Plani Gjitheperfshires i 
Komunave Janar-Qershor 2026. 

Shkërnbim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme të ZLK-së. 

KORRIK 

Mbleclhja e gjashte e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 10.07.2026. 

Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit të punes se Komitetit per Komunitete per periudhenjanar-
qershore 2025. 

Vizitë në teren vendbanirneve ku jetojne komunitetet dhe degjimi i problemeve të lyre. 

Ftese Drejtorit te Drejtorisë së Arsimit, lidhur me temën regjistrin-iin e nxenesve në shkollat 
fillore dhe te mesme dhe braktisjen e nxënCsve të komuniteteve. 

Aktiviteteve te ndryshme të zyrës per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
çeshljeve/ kCrkesave te komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit te dokumenteve per grante subvencione dhe ndihma tC ndryshme per 
qytetaret e komunitetit jo shumicë. 

Kompletirni i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndihma financiare. 

Shkembim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme te ZLK-së. 



GUSHT 

Aktiviteteve të ndryshme te zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/ kërkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit të dokumenteve per grante subvencione të ndryshme per qytetaret e 
komunitetit jo shumicë. 

Kompletirn.i i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme te ZLK-se. 

SHTATOR 

Mbledhja e shtatë e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 11.09.2026. 

Ftesë Kryetari i Komunës per informimin e gjendjes aktuale te komuniteteve në prag të stinës së 
dimrit nC Komunën e Deçanit. 

Takim me Drejtorin Komunal per buxhet dhe financa te raportoje per aprovimin e buxhetit per 
vitin e ardhshëm. A ka ndonjë propozim nga komunitetet që është perf shire në planifikimin e 
buxhetit. 

Vizitë në teren shkollave me nxënës te te gjitha komuniteteve. 

Me datën 28 shtator festa e Komunitetit Boshnjak. 

Aktiviteteve të ndryshme te zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/ kerkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit te dokumenteve per grante subvencione to ndryshme per qytetaret e 
komunitetit jo shuniice. 

Kompletimi i dokurnentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftesim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkemhim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme te ZLK-së. 



TETOR 

Mbledhja e tetë e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 09.10.2026. 

Vizitë në teren vendbanimeve ku jetojne komunitetet jo shumice dhe degjimi i problemeve të 
lyre W cilat mund ti kenë në stinën e dimrit. 

Aktiviteteve të ndryshme të zyrës per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
çeshtj eve/ kerkesave të komuriiteteve: ndthme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit te dokumenteve per grante subvencione të ndryshme per qytetaret e 
komunitetit jo shumicC. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma fmanciare. 

Shkëmbim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te perditshme te ZLK-së. 

NENTOR 

Mbledhja e nëntë e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 13.11.2026. 

Takim me Kryetarin e Komunës per gjendjen e komuniteteve per stinën dimërorë ne komune. 

Aktiviteteve të ndryshme të zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/kerkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit te dokumenteve per grante subvencione te ndryshme per qytetaret e 
komunitetit jo shumicë. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodim, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkembim i Email-eve me qender rreth punëve dhe angazhimeve te perditshme te ZLK-se. 

DHJETOR 

Mbledhja e dhjete e rregullt e Komitetit per Komunitete, e caktuar me 11.12.2026. 

Takim me drejtorin e shendetesise per raportim rreth gjendjes aktuale ne shëndetësi. 



Aktiviteteve të ndryshme të zyres per Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth 
ceshtjeve/kerkesave të komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te 
komuniteteve. 

Ndihme rreth plotesimit të dokumenteve per grante subvencione te ndryshme per qytetaret e 
komunitetit jo shumicë. 

Kompletimi i dokumentacionit per personat e riatdhesuar në pajisje me dokumente personale, 
akomodirn, ushqim, aftësim profesional, dhe ndthma financiare. 

Shkërnbim i Email-eve me qender rreth puneve dhe angazhimeve te përditshme të ZLK-së. 

aban,Pjçnoviq 

c-I2tqi?c 
Iprdinatot I Zyres 

Lokale per Komunitete 
dhe Kthim 


